
USNESENÍ č. 28 

 

z 28. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 27. 01. 2022 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 28. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou a 
ověřovatele zápisu Jiřího Březny a Pavla Nováčka.  

2.   schvaluje navržený program 28. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice v rozsahu dle 
      pozvánky členům zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání 
      zastupitelstva obce bez doplnění.   

3.   schvaluje zápis usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne               
21. 12. 2021 bez výhrad. 

4.   nebylo navrhováno a přijímáno žádné usnesení 
 
5.   bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 01. 01. 2021 – 31. 12. 2021 dle výkazu  
      FIN 2-12M. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů       
 
6.   nebylo navrhováno a přijímáno žádné usnesení 
 
7.   a-1) schvaluje realizaci stavby Stavební úpravy kamenného tarasu u budovy č. p. 68 v rámci 
      dotačního titulu Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny v programu Obnovy venkova Vysočiny 2022 
      a ukládá starostovi obce administraci akce a zadání výběru zhotovitele.   
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
      Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů  
 
      a-2) schvaluje hodnotící komisi pro výběr dodavatele (zhotovitele) stavby Stavební úpravy 
      kamenného tarasu u budovy č. p. 68 ve složení: Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Jitka 
      Kučerová, DiS. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
      Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      b-1) schvaluje spolupráci s Mateřskou školou Petrovice, okres Třebíč, příspěvkovou 
      organizací, při podání žádosti a realizaci projektu v programu Ekologická výchova 2022  
      a zavazuje se k financování nákladů na realizaci projektu do jeho celkových nákladů ve výši 
      do 50.000,-- Kč.  
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
      Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
8.   bere na vědomí informace starosty obce k možnosti řešení čištění odpadních vod veřejnou 
      kanalizací v obci, nutné změně PRVK Kraje Vysočina a schvaluje vypracování odborného 
      posouzení jako podklad pro tento návrh změny.    
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
      Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
9.   bere na vědomí informace o jednání o návrhu Územního plánu Petrovice a postupu v řešení 
      vlastnictví pozemku p. č. 334 – orná půda v katastrálním území Petrovice u Třebíče 
      pod stávající místní komunikací. 
 



       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
       Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
10.  a) nebylo schváleno - připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, která se koná dne  
       10. března 2022. 
 

b) schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o poskytování služeb pověřence pro obec Petrovice 
společností SMS-služby s.r.o., Praha 4, IČ: 06784771, kterým se zvyšuje čtvrtletní paušální  
platba o 100,-- Kč měsíčně na částku 2.100,-- Kč/čtvrtletí bez DPH. 
 
c) schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců na údržbu obce v dělnické profesi o 1 osobu 
při plném pracovním úvazku 40,0 hodin týdně a ukládá starostovi obce zveřejnění informace  
o zřizovaném pracovním místě na pevné i elektronické úřední desce obce Petrovice. 

       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Jiří 
       Března, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová, Pavel Nováček  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       d) schvaluje zapojení obce Petrovice do akce Čistá Vysočina 2022 organizované Krajem 
       Vysočina v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 dne 22. dubna 2022. 
  
11.  schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 provedené dokladem rozpočtu č. 2, 
       kterým se zvyšují příjmy a výdaje obce celkem o částku 111.000,-- Kč. 
 
 

Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2., 3, 5, 7a-1, 7a-2, 7b   pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 8, 9, 10b, 10c, 11    pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 10a     pro – 0 hlasů proti – 6 hlasů  zdržel se – 3 hlasy 
 

      Při projednávání všech záležitostí bodu 1. – 11. bylo přítomno 9 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 
 

 
Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 02. 02. 2022 

 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
 
  
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                            Jiří Března       Pavel Nováček      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


